
 

 

Arvamuste ja ettepanekute edastamine 

 

 
            

 
 

 

Teatasite Riigimetsa Majandamise Keskusele (edaspidi RMK), et olete algatanud Rebala 

muinsuskaitseala kaitsekorra avaliku menetluse ning kaitsekorra eelnõu avalik väljapanek toimub 

23. märtsist kuni 30. aprillini 2023, millise aja jooksul on võimalik esitada kaitsekorra kohta 

arvamusi ja ettepanekuid. 

 

RMK on tutvunud Muinsuskaitseameti veebilehel muinsuskaitseamet.ee/rebalakaitsekord 

avalikustatud dokumentidega. Kaitsekorra eelnõu p. 8 alapunktis 7 on muinsuskaitseala väärtuste 

hoidmise riikliku põhimõttena kirjas, et ajaloolise järjepidevusega metsased alad, mis ei ole olnud 

avatud maastikud, säilitatakse metsamassiividena või -tukkadena. Eelnõu p. 10 alapunktis 5 on 

muinsuskaitseala maastikel tööde tegemisel kehtiva nõudena kirjas, et ajalooliselt eriomaste 

muinsuskaitseala ilmet kujundavate looduslike taimekooslustega maa-alad, nagu Vandjala soo, 

Männikuraba ja looduslik pühapaik Maardu hiiemets säilitatakse. Kaitsekorra seletuskiri jääb 

toodud punktide osas samuti üldsõnaliseks ega täpsusta, mida säilitamise all mõeldakse. 

 

Kaitsekorras loetletud ja kaardile kantud ajaloolise järjepidevusega metsased alad (looduslike 

taimekooslustega maa-alad) on tegelikult läbi aegade olnud inimtegevusest oluliselt mõjutatud. 

Maa-ameti ortofotodelt on selgest näha aladel asuvad kraavitused, turbavõtukohad ja märgid 

metsa majandamisest. Kindlasti ei ole maastike s.h. põliste metsaalade praegusel kujul säilitamine 

võimalik. Looduskeskkond on koguaeg pidevas muutumises. Seetõttu palume täpsustada, mida 

säilitamise all tegelikult on mõeldud. 

 

RMK teeb omalt poolt ettepaneku täiendada kaitsekorda või lisada kaitsekorra seletuskirja selgitus 

alljärgnevas sõnastuses: metsaste alade (looduslike taimekooslustega maa-alade) säilitamiseks on 

lubatud metsakoosluste kujundamine metsamajanduslike võtetega, mis toetavad loodusmetsale 

omast struktuuri, s.o. liigilise, vanuselise, bioloogilise mitmekesisuse, produktiivsuse, 

taastumisvõime ja elupõlisuse säilimist. 
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Lisaks juhime tähelepanu, et kaitsekorra lisades toodud pärandniitude andmed on osalt 

Keskkonnaregistrisse kandmata, mis raskendab neil aladel hooldamise ja taastamise vajaduse 

väljaselgitamist. 

 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 
 
 

Andrus Kevvai 

Ida-Harjumaa metsaülem 
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